
 

Determinazione n. 1292 del 19-06-2024  1/3 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
 DETERMINAZIONE  

COPIA 
 

SETTORE VII - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

Numero Registro Generale 1292 del 19-06-2024 
  
   

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI UN'AREA PUBBLICA SITA IN VIALE GARIBALDI � 
MONTALTO DI CASTRO STAGIONE ESTIVA 2024 SINO AL 30/09/2024 - 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29/12/2023 relativa all’ APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. 
N. 118/2011); 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 29/12/2023 con la quale si è provveduto alla 
APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026, PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OO.PP. 2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024, PIANO DELLE ALIENAZIONI E 
VALORIZZAZIONI IMMOBILI TRIENNIO 2024-2026, PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2024-2026 (ART. 151 E 170 D.LGS. N. 267/2000); 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 16-01-2024, avente ad oggetto Approvazione del PEG 
2024-2026, del Piano della Performance 2024-2026 ed assegnazione delle risorse finanziarie; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 25-10-2022 avente ad oggetto: " ADOZIONE NUOVA 
MACROSTRUTTURA COMUNALE PROVVEDIMENTI"; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 37 del 16/11/2022 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L. del 
comparto Regioni – Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Servizio dell'Ente dal 16/11/2022 fino al 
15/11/2024; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2021, con la quale è stato istituito il Canone 
Unico Patrimoniale per l'occupazione di suolo pubblico ed esposizione mezzi pubblicitari - legge 160/2019 – 
articolo 1, commi 816-836 e approvati, tra l’altro, il relativo Regolamento, le tariffe ordinarie e i relativi 
coefficienti moltiplicatori, allegati al medesimo provvedimento quali parti integranti e sostanziali dello stesso;  
 
RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 18/05/2022 con la quale sono 
state approvate le modifiche e integrazioni al sopracitato Regolamento;  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 03/10/2023 con la quale sono state approvate le tariffe 
relative al Canone Unico Patrimoniale per l’anno 2024;  
 



 

Determinazione n. 1292 del 19-06-2024  2/3 
 

 

VISTE le tariffe della Tassa Rifiuti (TARI) per l’anno 2024 approvate con Delibera di Consiglio Comunale n. 
21 del 28/05/2024; 
 
RICHIAMATA integralmente la deliberazione n. 129 del 03/06/2024 con cui la Giunta Comunale ha disposto 
di affidare in concessione l’area pubblica sita in Via Garibaldi – Montalto di Castro come meglio individuata 
nella planimetria allegata allo stesso atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) mediante avvio 
delle prescritte procedure di evidenza pubblica e fissato i criteri di valutazione delle proposte progettuali;  
 
ATTESO che con la medesima Deliberazione è stata, altresì, approvata la planimetria relativa all’area da 
affidare in concessione sita in viale Garibaldi nonché richiesta esecuzione agli uffici competenti;  
 
VISTA la determinazione n. 1185 del 06-06-202 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico per 
L’ASSEGNAZIONE DI UN’AREA PUBBLICA sita in viale Garibaldi – Montalto di Castro STAGIONE ESTIVA 
2024 sino al 30/09/2024 prevedendo la data ultima di ricezione delle domande di partecipazione alle ore 13.00 
del 18/06/2024; 
 
PRESO ATTO che il suddetto Avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale in data 
06/06/2024, adempiendo in tal modo agli obblighi di pubblicità previsti dalla vigente normativa;  

DATO ATTO che con la suddetta determinazione è stato stabilito, che la selezione sarà effettuata tenendo 
conto dei seguenti criteri per la valutazione delle offerte:  
- Proposta progettuale relativa all’arredo e all’utilizzazione dell’area pubblica oggetto della presente procedura, 
che dovrà rappresentare anche graficamente l’organizzazione funzionale dell’area. – PUNTI ASSEGNABILI 
MAX 60 
- Vicinanza dell’attività principale all’area pubblica oggetto della presente procedura, calcolata quale distanza 
geometrica (in altri termini in linea d’aria). - PUNTI ASSEGNABILI MAX 20 
- Maggiore anzianità di iscrizione al R.E.A. (Registro delle imprese). - PUNTI ASSEGNABILI MAX 20 
 
DATO ATTO che con determinazione n 1268 del 18/06/2024 è stata nominata la commissione giudicatrice 
prevista dalla norma; 
 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, per quanto applicabile alla procedura di selezione di cui 
all’oggetto, ed in particolare gli articoli n. 99 “Verifica del possesso dei requisiti” e n.17 “Fasi delle procedure 
di affidamento” 

DATO ATTO CHE le operazioni della procedura di selezione hanno avuto inizio il 18/06/2024 e si sono 
concluse alla medesima data con la proposta di aggiudicazione in favore della società GRUPPO 
REVOLUTION FOOD S.R.L. con sede in via Aurelia Tarquinia 1A-1B.   01014 - Montalto di Castro (VT) 
P.I. 02445050566 legalmente rappresentata come in atti, unica domanda  pervenuta nei tempi stabiliti, 
come risulta dal verbale della Commissione di selezione, che si allega quale parte integrante e sostanziale 
alla presente determinazione; 
 
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 
sono pertanto regolari; 
 
VISTA la nota prot. 17543 del 18/06/2024 con la quale il Presidente della Commissione di gara Dott.ssa 
Sara Massi ha trasmesso al RUP il verbale delle operazioni di gara redatto dalla Commissione nella seduta 
del  18/06/2024 e sottoscritto da tutti i membri della stessa Commissione di Gara; 
 
DATO ATTO CHE questo servizio ha avviato le verifiche sulla sussistenza in capo all’associazione, dei  
requisiti di  ordine generale e specifico: 
 
RITENUTO dover disporre l’aggiudicazione provvisoria, in attesa degli esiti delle verifiche di che trattasi, 
approvando, al contempo, la proposta risultante dal citato verbale di commissione; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 con particolare 
riferimento all’art. 109, comma 2,  ss.mm.ii; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 



 

Determinazione n. 1292 del 19-06-2024  3/3 
 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano: 
 

1. di prendere atto dell’allegato verbale di selezione riguardante la seduta della Commissione 
giudicatrice del 18/06/2024, parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alla 
procedura per l’ AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI UN’AREA PUBBLICA 
SITA IN VIALE GARIBALDI – MONTALTO DI CASTRO STAGIONE ESTIVA 2024 SINO AL 
30/09/2024. 
 

2. di aggiudicare, in via provvisoria, L’ASSEGNAZIONE DI UN’AREA PUBBLICA SITA IN 
VIALE GARIBALDI – MONTALTO DI CASTRO STAGIONE ESTIVA 2024 SINO AL 
30/09/2024   alla GRUPPO REVOLUTION FOOD S.R.L. con sede in via Aurelia Tarquinia 
1A-1B.  11 01014  P.I. 02445050566, quale unica offerta pervenuta nei tempi stabiliti; 

 
3. di prendere atto che il Punteggio complessivo attribuito alla GRUPPO REVOLUTION FOOD 

S.R.L. P.I. 02445050566 è pari a 63 punti.  
 

4. di dare atto che si provvederà con successivo provvedimento, a seguito della ricezione degli 
esiti alle verifiche dei requisiti di ordine generale e specifico, all’aggiudicazione definitiva del 
servizio in oggetto; 

 
5. di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento all’operatore economico 

aggiudicatario, in analogia a quanto previsto dall’art. 90 comma b del D.lgs. 36/2023; 
 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale da 
parte di chi ne abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunicazione (pubblicazione all’Albo Pretorio) ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi); 

 
 

 

 
 
Montalto di Castro, 19-06-2024  

  
 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA STEFANIA FLAMINI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Montalto di Castro, 19-06-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DOTT.SSA  STEFANIA FLAMINI 
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO*** 
  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  DOTT.SSA STEFANIA FLAMINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 


